

List Prezesa Zarządu Spółki Dominującej Grupy Kapitałowej PEPEES

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu mam przyjemność zapoznać Państwa ze Skonsolidowanym Raportem Rocznym Grupy Kapitałowej PEPEES, przedstawiającym sytuację Grupy w 2015 r.

W 2015 r. Grupa Kapitałowa PEPEES zanotowała znaczący wzrost wolumenu sprzedanych produktów w porównaniu do roku poprzedniego, wynoszący 36,5%. Przełożyło się to na wzrost przychodów ze sprzedaży o 21,5% wobec 2014 r. Powyższa różnica pomiędzy wzrostem sprzedaży ilościowej i wartościowej wynika ze spadku cen na rynkach zewnętrznych i krajowym. Chciałbym zauważyć, że o ile wzrost przychodów ze sprzedaży Spółek Grupy Kapitałowej w porównaniu do roku 2014 na rynku krajowym wyniósł 13,4%, to przychody ze sprzedaży na rynkach zewnętrznych wzrosły o 57%. Jest to rezultatem konsekwentnej realizacji sygnalizowanych w latach poprzednich założeń Strategii Grupy Kapitałowej PEPEES na lata 2013-2018, zakładającej między innymi rozwój programu rozwoju sprzedaży eksportowej. Należy zauważyć, że powyższe wyniki zostały osiągnięte pomimo nieprzewidywalnych zdarzeń w postaci suszy, która w sposób szczególny dotknęła wschodnie tereny kraju.

Realizacja powyższych przychodów ze sprzedaży w powiązaniu z wdrażaniem innych zadań, wynikających ze Strategii, dotyczących między innymi programu poszerzania i poprawy jakościowej bazy surowcowej, optymalizacji procesów biznesowych w ramach Grupy Kapitałowej PEPEES, poprawy efektywności produkcji, powiększenia rynków docelowych, umożliwiła znaczącą poprawę wyników finansowych Grupy Kapitałowej. Przy wzroście skonsolidowanych przychodów ze 116,5 mln. PLN w 2014 r. do 141,6 mln. PLN w 2015 Grupa Kapitałowa wypracowała zwiększenie zysku netto z 3,4 mln PLN w 2014 do 5,3 mln PLN w 2015 r. (57%).

Konsekwentna realizacja założeń przyjętych w „Strategii Grupy Kapitałowej PEPEES na lata 2013-2018”, ukierunkowanych przede wszystkim na zabezpieczenie bazy surowcowej oraz rozwój sprzedaży, w tym przede wszystkim zagranicznej, umożliwiła osiągnięcie przez Spółkę Dominującą znaczącej poprawy wyników 2015 r. Przychody ze sprzedaży wyniosły prawie 108 mln PLN i były o 17,6% wyższe w porównaniu do roku poprzedniego. Zysk netto w wysokości 5,9 mln PLN stanowi wzrost o ponad 82% w odniesieniu do roku 2014.

Jeszcze wyższą dynamikę poprawy wyników zanotowała spółka zależna – Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemiaczanego „Bronisław” Sp. z o.o. Przychody ze sprzedaży wzrosły z 16,6 mln PLN w 2014 r. do 29,9 mln PLN w 2015 r. Jednocześnie Spółka ta wypracowała 548 tys. PLN zysku netto (w 2014 r. – strata w wysokości 350 tys. PLN).

Druga spółka zależna, Zakłady Przemysłu Ziemniaczanego „Lublin” Sp. z o.o., osiągnęła gorsze wyniki w porównaniu z poprzednim rokiem. Spadek przychodów ze sprzedaży z 15,6 mln PLN w 2014 r. do 13,8 mln PLN wpłynął na stratę netto w wysokości 187 tys. PLN (w 2014 r. – zysk netto w wysokości 313 tys. PLN). Pogorszenie wyników jest rezultatem trwającego procesu wdrażania działań naprawczych, zwiększonych kosztów rozruchowej działalności linii do produkcji płatków ziemniaczanych oraz przede wszystkim bardzo wysokiej ceny ziemniaków w rezultacie suszy, która w sposób szczególny dotknęła tereny Lubelszczyzny.

Największy wpływ na zmniejszenie skonsolidowanego wyniku Grupy Kapitałowej w 2015 r. w zestawieniu z wynikiem Spółki Dominującej miała strata zanotowana przez spółkę stowarzyszoną CHP Energia Sp. z o.o. w wysokości 3,2 mln PLN. Była ona przede wszystkim wynikiem braku uregulowań ustawowych na rynku OZE i niskiej ceny zielonych certyfikatów. Rok 2016 powinien przynieść znaczące zmiany dla CHP Energia. Przewidywane wprowadzenie nowelizacji ustawy o OZE z gwarantowaną ceną zielonych certyfikatów na poziomie około dwukrotnie wyższym niż obecne ceny giełdowe umożliwi podwojenie przychodów firmy z tytułu sprzedaży zielonych certyfikatów. W 2015 r. Spółka rozpoczęła produkcję i sprzedaż suszu z wysłodków buraczanych i młóta browarnianego przy wykorzystaniu ciepła odpadowego z produkcji energii elektrycznej. W związku z dużym zainteresowaniem suszem na rynku firma prowadzi próby z suszeniem innych produktów w celu rozszerzenia oferowanego asortymentu.

Jestem głęboko przekonany, że kontynuowane i podejmowane nowe działania i projekty dają korzystne perspektywy dla dalszego rozwoju Grupy Kapitałowej PEPEES, wzrostu jej wartości dla Akcjonariuszy, jak również bezpieczeństwo pracy i możliwość rozwoju zawodowego dla Pracowników poszczególnych Spółek Grupy.

W imieniu Zarządu PEPEES dziękuję wszystkim naszym Partnerom w biznesie za współpracę, Pracownikom poszczególnych Spółek za zaangażowanie, Członkom Rad Nadzorczych za wsparcie w prowadzonej działalności oraz Akcjonariuszom za okazane zaufanie.

Z wyrazami szacunku

*Wojciech Faszczewski
Prezes Zarządu*

Łomża, marzec 2016 roku